令和 7年 6月 30日

お客様各位

いわき信用組合

遺言代用信託「しんくみ相続信託」のお取扱い停止のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、当組合では令和 7 年 7 月 10 日（木）をもちまして、遺言代用信託「しんく

み相続信託」のお取扱いを停止させていただくこととなりました。

お客様には大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し

上げます。

7月 11日（金）以降、しんくみ相続信託に関する全てのお手続きはオリックス銀行㈱

にて受付いたしますので、下記までお問い合わせください。

なお、現在契約中のお客さまにつきましては、オリックス銀行㈱より今後のお手続き

に関するご案内文書（別紙）をお送りいたします。

以 上

【お問い合わせ先】（令和 7年 7月 11日（金）以降）

オリックス銀行株式会社 金銭信託デスク

0120-104-094
受付時間 9：00～17：00（土日祝および 12/31～1/3 休）

（別紙）

2025年 6月

 お客さま各位

オリックス銀行株式会社

金銭信託デスク

0120‐104‐094

受付時間 9：00～17：00

土日祝および 12/31～1/3休

いわき信用組合における「しんくみ相続信託」取扱停止のご案内

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

2025年 7月 10日（木）をもって、いわき信用組合におけるしんくみ相続信託の取

り扱いを停止させていただくこととなりました。お客さまにはご不便をおかけいたし

ますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

2025年 7月 11日（金）以降、しんくみ相続信託に関するお問い合わせ先をオリッ

クス銀行に変更いたします。しんくみ相続信託に関する手続きはすべて当社で受け付

けますので、ご不明な点は、金銭信託デスクにお問い合わせください。

引き続きどうぞよろしくお願いいたします。

敬具

◆しんくみ相続信託の特長と仕組み

相続が発生したとき、複雑な手続きに悩まされることなく、スムーズに受取人がご

資金を一括で受け取ることができます。

【お問い合わせ】（2025 年 7 月 11 日（金）以降）

オリックス銀行株式会社 金銭信託デスク

0120‐104‐094 受付時間 9：00～17：00（土日祝および 12/31～1/3 休）

【オリックス銀行】本書面は、本商品を契約中の
お客様に対し、6 月 30 日付で送付いたします。